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Bat manh

Thi trwdng da tdng manh trd lai sau chudi ngay gidm diém tir 498 vé 460 diém. Hém nay, ngay 28/02/2013, thi trudng
da tang gan 10 diém twong duwong 1,9%. Bén canh viéc quyét tam gitr binh én gia xang, ching t6i cho rang viéc quyét
tam ctia Dang trong viéc 6n dinh chinh tri kinh té 1a dong lwc thic day tam ly nha dau tw tét 1&n, va la dong lwc cho nha
dau tw tham gia bat day. H6m nay méc du khdi ngoai ban rong 4,4 triéu cb phiéu nhwng ho lai mua rong 1 s6 ma dan dat
va ¢6 tinh dau co manh trén thij trwdng gan day nhw BVH, KBC. Bat lai tir ving trung binh 50 ngay cia VN-Index, diém
mau chét vao xu hwéng gidm trung han, phan anh tam Iy nha dau tw van chwa qua tiéu cwe. Ching t6i cho réng viéc
tang manh hém nay la 1 yéu tb tich cwc nhwng cling chwa di manh dé khuyén nghi nha dau tw quay lai tham gia vao thi
trwong. Thuc té, ching t6i van e ngai rdng cac dot hdi phuc nay cé thé khéng bén virng do khéi lwong giao dich hém
nay chi khodng 70% so véi trung binh 5 ngay gan day, vi thé cac nha dau tw nén than trong dirng ngoai thi truong. Céac
nha dau tw véi ty trong ¢ phiéu cao va c6 dung dén bay nén tan dung dot héi phuc nay dé giam ty trong va ha mirc radi

ro.

Tin doanh nghiép:

QCG: Quéc Cuwerng Gia Lai dinh chinh lai két qua kinh doanh 4Q12 do ké toan nham sb liéu! Theo bao diéu chinh doanh
thu da tang 19% so v&i két qua ci dat 1.226 ty. Ca nam, DT cla QCG dat 1.367 ty déng, tdng 241% n/n. Loi nhuan
cong ty ciing diéu chinh tang tir 5,6 1én 12,5 ty ddng trong 4Q12, ca nam QCG I&i 10 ty so v&i 16 44 ty trong 2011. Hién
nay QCG c6 P/B khoang 0,4 1an va tai san chung t6i dinh gia lai trén 1 cp ciing cao hon 50% so véi gia thi trworng. Ngoai
ra, No rong/VCSH ctia QCG khoéng 70%, cao hon so vé&i nhiéu céng ty niém yét nhwng thap hon so véi nganh BDS.
Mac du cé nhitng d4u hiéu cai thién va gia tri tai san hap dan, NHUNG chung t6i chwa khuyén nghi mua vé&i cb phiéu
nay vi ap lwc ng van rat Ién va ngudn thu tlr cac chuyén nhwong cac dy an ciing chwa kha thi.

XEM PHU LUC 1 VE DIEU KHOAN CHO VIEC CUNG CAP BAO CAO VA NHI*NG KHUYEN CAO
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VNINDEX (46%'0 [/TO, 476.410, 465.720, 474.560, +8.84000)

Resistance: 498 |
Support: 450440 '

500 VN-Index: Giam thanh khoan

490 ¢ VN-Index cé phién phuc héi dang ké hon, quay tré lai
L phia trén nguéng hd tro 473 diém bi xam pham
~480 trwde do.

=470 * Dén hién tai, xu hwdng cia chi s nay van duoc nhin

460 nhan la giam khi duwong gia duy tri cac mirc dinh va
if ! day lién sau thap hon trén db thi.
A | R i.ﬂ ---------------------------------- ~450 . Co 2 . x
+ L e Khang cy duy tri tai mirc 498 diem. Vung ho tro
. H ~440 dwoc xac dinh tai khu vwc 450-440, &ng véi moc
B0 e [r— 430 Fibo 38,2% va day ciia doan diéu chinh truvéc do.
TU ______________________________________________________ _420 e Thanh khoan la diém trir I6n nhét khi da gidm manh
I trong phién tang diém hém nay. Hon mét tudn qua,
ﬁ ~410 s yéu di cla thanh khoan luén xay ra trong nhirng
[ hién dwdng gia phuc héi.
LI Tt 40 P
L] D ~ ‘ ‘
l l nd’* ﬁ! : ﬁ*ﬂgﬁhl D*D H T os, [:]M' '_390 o Dién bién néu trén cho thay ro s than trong & nha
ﬁ* il . DTM'TM, o] I dau tw khi thi trwong tang diém. Nguwoc lai khi thi
it "1, .af -380 trwong gidm diém, cac hanh dong la rat dut khoat.
0E0% = o Bét chap viéc duong gia phuc héi manh hon, MACD
MACD (636368) van giam va diéu nay cho thdy cai nhin tiéu cuc
=10 trong ngan han danh cho VN-Index.
. e QUAN TRONG: Phién ting hom nay (dac biét két
0 hop v&i thanh khoan suy giam manh) 1a khong du aé
I chung t6i thay d6i quan diém vé viéc thj treong dang
VOLUME DOWN (0), VOL Up (50,678,368.0), MA volume (68,749,112.0) : tn tai xu hurong gidm trong ngén han.
100 e Chién lwoc Dau tw:
_ - Nha d‘éu‘ tw van nén tap trung xem xét cac hanh
‘ A 30 déng nham gidm ty trong cb phiéu ma quy vi dang
— ném gidr.
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September  October November December 2013 February Ma ro va khong dugc chung téi khuyén khich.
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HNXINDEX (62.6100, 63.3400, 62.4900, 62.5600, -0.05000) HNX-Index: Hut hoi cudi phién
oo : . D*g] 0 e Tang diém trong hau hét thdi gian cha phién nhung
Resistance: 67.1 ﬂ i 65 “hut hoi” vao khoang cudi, HNX-Index gidm manh tr&

+ I lai va ghi nhan muc giéldc’) vao cubi phién. Mrc déng
Ml ﬂfﬂd. .I.*U I} ctra ciling la mirc gia thap nhat trong ngay.
U '[. éj e Dién bién nay cho thdy ap lwc ban tang dan trong

60 phién hém nay, diéu nay c6 thé sé tiép dién & phién
giao dich ngay mai.
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e Hb tro vAn & mirc 62 diém, rdi ro ngwéng hd tro' nay
----------------------------------------------------------- ﬂ bi xam pham van & mlrc cao khi & cac phién trwdc
dé mot sO sy xdm pham trong phién da dién ra.
I 3 Khang cw van duy tri tai méc 67,1 diém.

n ] e Thanh khoan gidm manh, vé ving thap nhét trong
I D’DU -Tfuln.* o D|]"'+ I suobt dot tépg gia vira qua cho thay ro sy than trong
oot sl [ cla nha dau tw. Mirc thanh khoan hién nay dwoc

T 90 ganh gia la tisu cuc.

e e . e MACD vén roi manh, duy tri xu huwdng gidm rd nét.
MACD (0'78928) ) ot MA-50 tuy van dang tdng nhung da & kha sat bén
—1 0 dw¢i dwdng gia, neu cat 1én trén MA-50 sé xac nhan
— o - xu hwéng gidm ngan han ctia HNX-Index.

» QUAN TRONG: Ap lyc ban van dang chiém wu thé
E va rui ro vi pham hd tro 62 diém tié’p tuc @ murc cao.
=100 Khi diéu nay xay ra, xu hwéng ngan han cia HNX-

VOLUME DOWN (42,830,700.0), MA volume (73,328,808.0), VOL Up (0)

i Index sé& dwoc xac nhan la gidm diém.
L L IHH%_‘.HJ( ‘ - 50 . Chién lwoc Dau tu:
AN AR AR A RNRVTRRSSewn AR AT AN
M0 17 24 1 8 1522 295 112 19 26 [3 110 117 [24 2| 14 [21 [28[}4 118 [25 4 {61 khyén nghi nha dAu tr dong lai o4 vi the
ptember October November December 2013 February Ma mua dang c6 va tam thoi dirng ngoai thi truong.




Bang theo dbi ¢b phiéu khuyén nghi

Do thi trwé'ng dwoc nhin nhan chuyén sang xu hwéng gidm trong ngan han, ching tdi da thwec hién ra soat lai toan bd cac vi thé dang mé va quyét dinh déng

lai tAt c& cac vi thé mua dé phan anh phu hop hon sw tiéu cuc cla thi triedng

Khodéng th&i gian sép t6i, do nhin nhan xu hwéng ngén han Ia gidm diém, ching t6i s& wu tién nhiéu hon cho viéc mé ra cac vi thé ban.

Ma CP

DQC
ICG
DPM
DXP
KLS
S|
REE
SCR
HUT
vCB
HPG
OoGC
BVH

HBC

BGM
CSM
VCG
PGS

AVF

Mua/ban

(*)
Mua
Mua
Mua
Mua
Mua
Mua
Mua
Mua
Mua
Mua
Mua
Mua
Mua
Mua
Ban
Mua

Mua
Mua

Mua

Trang thai

ba dong
Pa dong
ba dong
Pa dong
Pa déng

ba déng
ba dong
Pa dong
ba dong
ba dong
ba dong
ba dong
ba dong
Pa dong
bPang mé
ba dong
ba dong
ba dong
ba dong

Gia

mua/ban

18.1
6.2
46.9
29.0
9.0
13.4
18.0
8.2
10.1
34.0
25.3
13.4
56.0

16.2

5.2

31.2
13.5
20.0

8.3

Gia

hién tai

(**)
19.7
7.3
44.0
37.1
9.4
13.2
18.9
9.0
9.2
30.9
23.9
12.8
51.5

16.7

5.1

27.6
12.3
18.3

8.7

Gia

muc tiéu

20.5
7.2
51.0
32.0
10.3
15.5
21.1

94
12.0
37.0
29.3
16.2
65.0

19.0

4.5

40.0
15.0
235

10.0

Gia

dirng 16

T
T

30.0
229
12.6
51.0

14.2

5.7

274
11.0
18.4

7.0

Lai/lé

tiém nang

8.8%
17.7%
-6.2%
27.9%

4.4%
-1.5%

5.0%

9.8%
-8.9%
-9.1%
-5.5%
-4.5%
-8.0%
3.1%

1.9%

-11.5%
-8.9%
-8.5%

4.8%

Lai/lé
da ghi
nhan
8.8%
17.7%
-6.2%
27.9%
4.4%
-1.5%
5.0%

9.8%
-8.9%
-9.1%
-5.5%
-4.5%
-8.0%
3.1%

11.5%
-8.9%
-8.5%
4.8%

Ngay mé
trang thai

26-Dec-12
27-Dec-12
1-Feb-13
4-Dec-12
2-Jan-13
24-Jan-13
25-Jan-13
25-Jan-13
29-Jan-13
29-Jan-13
30-Jan-13
30-Jan-13
1-Feb-13
5-Feb-13
6-Feb-13
7-Feb-13
7-Feb-13
19-Feb-13
20-Feb-13

Ngay
dong
trang thai
22-Feb-13
21-Feb-13
21-Feb-13
27-Feb-13
27-Feb-13
27-Feb-13
27-Feb-13
27-Feb-13
27-Feb-13
27-Feb-13
27-Feb-13
27-Feb-13
27-Feb-13

27-Feb-13

27-Feb-13
27-Feb-13
27-Feb-13
27-Feb-13

Lwuy

Chét 16 (2)
Chét 10i (2)
Dirng 16 (3)
Chét i (2)
Chét 1&i (2)
C4t 16 som (4)
Chot 101 sém
’(4)
Chét 10i (2)

Cat 16 sém (4)
C4t 16 s&ém (4)
Cét 16 som (4)
C4t 16 s&m (4)
Cét 16 som (4)
Chét 61 soém

(4)

C4t 16 s&ém (4)
C4t 16 sém (4)
C4t 16 sém (4)
Chot 101 sém

(4)



TDH Mua ba dong 15.6 13.0 18.8 13.3 -16.7% -16.7% 20-Feb-13  27-Feb-13  Cé&t 16 som (4)

KBC Mua ba dong 11.2 94 13.5 9.8 -16.1% -16.1% 21-Feb-13  27-Feb-13  C&t16 som (4)
Ssi Béan Pang m& 18.3 18.1 17.0 20.0 1.1% 26-Feb-13
DIG Béan bang m& 13.1 13.2 11.8 14.0 -0.8% 27-Feb-13
TDH Ban bang m& 13.0 13.2 11.6 15.1 -1.5% 27-Feb-13
MBB Béan Pang m& 13.2 13.4 12.7 13.8 -1.5% 27-Feb-13
CTG Ban bang m& 20.5 20.0 17.6 22.6 2.4% 27-Feb-13
KBC Ban bang m¢ 8.9 9.5 7.5 9.8 -6.7% 28-Feb-13

(*) Luu y Viét Nam chuwa c6 ludt cho viéc “muon bén truée” ¢b phiéu nén chung téi duwa ra khuyén nghi “bén” chi nhdm &m chi déc tinh hién nay cta cé phiéu nay.

(**) Gia hién tai chinh la gié déng ctra phién giao dich ngay hém nay déi véi nhitng cb phiéu dang mé trang théi. Riéng déi véi nhitng cb phiéu da dong trang thai thi
gia hién tai dwoc ghi nhan la mdre gia tai thoi diém doéng trang thai.

(2) DQC, ICG, DXP, KLS, SCR da giam lai qua 10% ké tir mirc gié dong ctra cao nhat ma céc cé phiéu nay dat dwoc nén ching téi thuc hién chét Ioi véi mie loi
nhuén ghi nhan 13 (+8,8%) va (+17,7%), (+27,9%), (+4,4%), (+9,8%).

(3) Do DPM da gidm vé duéi mure dirng 16 nén chiing téi déng lai vi thé mua da mé cda cé phiéu nay véi murc 16 ghi nhén la (-6,2%)

(4) Do tinh hinh thj truong thay déi nén ching téi thuc hién chét 16i/cét 16 sém céc vj thé mua da mé truéc d6 dbi véi céc cp Sll, REE, HUT, VCB, HPG, OGC, BVH,
HBC, CSM, VCG, PGS, AVF, TDH, KBC v6i murc loi nhuan/id ghi nhan 1n luot & (-1,5%), (+5,0%), (-8,9%), (-9,1%), (-5,5%), (-4,5%), (-8,0%), (+3,1%), (-11,5%), (-
8,9%), (-8,5%), (+4,8%), (-16,7%), va (-16,1%).
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KHUYEN CAO

Ban Tin MBKE la san pham cliia Céng ty Chirng khoan Maybank Kim Eng (MBKE), phat hanh hdng ngay dén quy khach hang.

Ban tin nay cung cap thong tin va nhirng y kién chi danh cho muc dich tham khéo. Ban tin khéng c6 y dinh va muc dich clu thanh nhi*ng 161 khuyén tai chinh,
dau tw, giao dich hay bat ky 161 khuyén nao khac. Ban tin khdng dugc phén tich nhu mot sy xdi giuc hay mot yéu cau mua hay ban bat ky chirng khoan nao.
Théng tin va nhirng I&i binh luan khdng c6 y tan thanh hay khuyén nghi cho bat ky loai chirng khoan hay nhirng phuwong tién dau tw khac.

Ban tin nay dwa vao nhirng théng tin dai chung. Maybank Kim Eng c¢6 géng trong pham vi cé thé sir dung théng tin day dd va dang tin cay, nhwng chung toi
khong khang dinh nhirng thong tin dwa ra 1a hoan toan chinh xac va day di. Nguwéi doc cling nén lwu y rang ngoai trir diéu ngwoc lai dwoc néu ra, Maybank
Kim Eng va bén cung cap di¥ liéu thir 3 khéng ddm bao vé tinh chinh xac, day du va kip thdi cha div liéu ma chung t6i cung cap va sé khoéng chiu trach
nhiém cho bt clr sw thiét hai nao lién quan dén viéc st dung nhirng di¥ liéu do.

TAt ca quyén dwoc dam bao. Tirng phan hodc toan bd ban tin nay khéng dwoc stra chiva, sao chép bang bat cv hinh thirc nao néu khéng cé sw chap thuan

bang van ban ctia MBKE.
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